
Det Kolde Gys          Referat Bestyrelsesmøde 29. maj 2024 

Deltagere: Dorrit, Ole, Per, Rasmus, Lis, Lotte, Kirsten.    

Referent: Kirsten 

Dagsorden 
 
1. Evaluering generalforsamlingen 
2. Status byggeri 
3. Gustider og badning i forbindelse med gus,  hen over sommeren 
4. Fællesarrangementer hen over sommeren 
5. Gusmester, antal og kriterier 
6. Opslag og kommunikation 
7. Forbud batteriopladning 
8. Brandslukkere status 
9. Rengøring.  Og toiletter weekend 
10. evt og næste møde. 
 

 
Vi bød Charlotte velkommen i bestyrelsen, og aftalte fremover at omtale og tiltale Charlotte 
som Lotte.  
Lotte sagde hun glædede sig til at være en del af bestyrelsen, og at hun i første omgang 
ville gøre en indsats for information og kommunikation, og på at tale med medlemmerne 
og få størst muligt kendskab til, hvad der rør sig i foreningen.  
 
Ad 1.  
Der var 186 tilmeldte og 213 fremmødte. Tilmelding givet en udmærket indikation af hvor 
mange der kommer. Der var bestilt 300 sandwich og 300 stk kage. Det var væk da pausen 
startede. Bestillingen var passende. Også at der var relativ mange på rugbrød.  
Udmærket at der ikke var printet materialer. Indskrivning fungerede perfekt. Listerne var 
opdelt i 4 grupper. Dirigenten var god. Amager bio fungerede fint.  
Dorrit kontakter Amager Bio og aftaler dato i slut maj 2025. Kirsten kontakter efterfølgende 
dirigenten og dato for gf fastlægges herefter 
 
Ad 2.  
Der er flyttet rundt på herre og dame i pinsen.  
Flyttedagen var en stor succes. Damernes rum blev tømt i løbet af nul komma fem, og 
fællessamværet i damernes nye afdeling og sauna gav anledning til masser af god snak 
og glæde og beundring af den nye sauna og omklædning.  
Der arbejdes stadig på justering af varmeflytning fra gulvet i damernes lille sauna. Her om 
sommeren bliver gulvet kølet via varmeflytning ned i havet. 
Frank har flyttet udstyr fra damernes gl afdeling og monteret ure og termometre mv 
Dækudvidelsen mod nord hos damerne forventes færdig primo juli 
De to nye toiletter til damerne forventes færdige inden Sankt Hans 
Herrernes fremtidige omklædning er i nedrivningsfase. Damernes omklædning og sauna 
er reference. Al udvendig beklædning skiftes. Herrernes forventes færdig primo oktober 
Ny fællessauna, gulv bliver støbt en af dagene. Der nedlægges slanger til varmeflytning. 
Vinduer leveres uge 24. Sauna forventes færdig medio sept. Vi har tilføjet vindue i 
teknikrum til saunaen.  



 
Ad 3   
Dorrit ønskede en fornyet drøftelse af tiderne på aftengus, fordi kl 21 er sent, når man skal 
tidlig op næste dag. Henset til hensynet til damerne og at det er en begrænset periode, 
fastholdt vi beslutningen om at gus er kl 21.  
 
Vi besluttede at herrerne kan bade i damernes bassin under gus og i umiddelbar 
forbindelse med gus.  Badning skal foregå på trappen foran saunaen, og ikke ude fra 
platformen. På samme vis som da gus foregik på herreafdelingen.  
 
. 
 
Ad 4.  
Vi besluttede at afholde fællesarrangementer hen over sommeren, hvor vi gør herre og 
dame til fælles område. Fra Sankt Hans til udgangen af august kan det kun være i 
perioden efter kl 18.  Lotte har bolden. 
Dorrit, Ole og Kirsten har haft møde med rengøringsfirmaet, hvor vi har 
forventningsafstemt. Vi har blandt andet nævnt at rengøring skal udføres om morgenen, 
når saunaerne er slukkede og ikke fra kl 22 dagen forinden den aftalte dag.  
 
Ad 5  
Bestyrelsen vil gerne have en drøftelse med gusudvalget om antal gusmestre og kriterier 
for fremover at blive udvalgt til gusmester. Vi kontakter gusudvalget herom.  
 
AD 6  
Medlemmer opfatter sig uoplyste, trods det, at oplysninger ofte lader sig finde digitalt. Det 
vil vi prøve at ændre på, og derfor går vi nu analogt. Lotte vil printe og styre informationer 
på opslagstavlerne i kongressen, og muligvis også tilbyde at være en fysisk kontakt til 
bestyrelsen på forud annoncerede tidspunkter i kongressen. Som den tidligere månedlige 
kontortid.  
 
Ad 7  
På grund af brandrisiko i forbindelse med opladning af batterier til elcykler, forbyder vi al 
opladning på Helgoland af batterier til elcykler.  
 
Ad 8 
Der er brandslukkere der ikke fungerer, og der er uklarhed om hvem der har ansvaret for 
brandslukkerne. Ole tager opgaven, og får det afklaret i samarbejde med Frank og Shane. 
 
Ad 9 
Weekend rengøring af de offentlige toiletter og skraldafhentning fungerer. 
 
Ad 10 
Næste bm er 3. sept. Vi afklarer via mailen hen over sommeren.  10. sept reserveres til 
afskedsmiddag med Bonjek. Rasmus kontakter Bonjek.  
 


